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FÖRORD TILL  
FÖRSTA UTGÅVAN

Balkonger tillhör de delar på hus som är mest utsatta för väder och vind. I 
många fall har de inte motstått vädrets nedbrytande krafter varför omfattan-
de skador har uppkommit långt innan avsedd livslängd uppnåtts. Med syfte 
att klarlägga vilka skador som förekom för olika balkongtyper, konsekven-
serna av dessa, beständighet och andra funktioner hos olika underhålls- och 
reparationsmetoder genomförde Cement- och betonginstitutet från mitten 
av 1970-talet och fram till 1990-talet ett stort antal forskningsinriktade un-
dersökningar, inventeringar m.m.

Från resultaten av dessa undersökningar sammanställdes år 1980 re kom-
mendationer för besiktning och reparation av betongbalkonger. Rekom-
mendationerna baserades på den kunskap och de erfarenheter som fanns 
då. Sedan dess har mycket ny kunskap tillkommit genom olika studier 
och framförallt genom erfarenheter från ett stort antal besiktningar och 
utförda reparationer av balkonger. Det finns fortfarande många balkonger 
som är i behov av reparation eller kommer att bli det inom en relativt nära 
framtid. De tidigare rekommendationerna är i första hand tillämpbara för 
det något äldre balkongbeståndet, medan de balkonger som nu repareras 
ofta tillhör ett yngre bestånd. Tanken har därför varit att sammanställa 
tidigare och nytillkommen kunskap samt erfarenheter i en samlad skrift. 
Boken kan fungera som vägledning och råd för besiktning samt reparation 
av balkonger oavsett konstruktionstyp och byggnadsår.

Idén till skriften kommer från Svensk Byggtjänst. Den har utarbetats i 
samarbete med Svensk Byggtjänst utan vars starka engagemang den inte 
hade tillkommit.

Lars Johansson



FÖRORD TILL  
ANDRA UTGÅVAN

Efter önskemål från Svensk Byggtjänst har Lars Johanssons tekniskt kun-
niga och informationsrika balkongbok från år 2010 reviderats. Förutom 
mindre uppdateringar och textrevideringar har information om beståndet 
efter 1965, förlängda balkonger, à-prislista inför upphandling samt balkong-
inglasningar lagts till i boken. 

Ghassem Hassanzadeh, Alberto León & Per Martinell
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1. INLEDNING

Skador på balkonger uppmärksammades som ett stort 
problem i mitten av 1970-talet. Det berodde på att anta-
let skadade balkonger hade ökat påtagligt samt att dittills 
utförda reparationer i många fall hade haft mycket dålig 
hållbarhet. Eftersom skadorna i vissa fall var mycket all-
varliga – några balkongras hade inträffat varav ett med 
dödlig utgång – bedömde man från myn digheternas sida 
att det var angeläget att snabbt få fram anvisningar för 
besiktning av balkonger. Det ansågs också angeläget med 
anvisningar för hur hållbara reparationer skulle utföras. 
Dåvarande Statens Råd för Byggnadsforskning (BFR) 
finansierade därför ett antal utredningar och undersök-
ningar för att få fram underlag för sådana anvisningar. 

Förutom detta forskningsprojekt gjordes på uppdrag 
av Bostadsdepartementets underhållsfondsutredning en  
inventering av tillståndet hos landets balkonger byggda  
före 1965. Baserat både på resultaten från forsknings-
projektet och inventeringen utarbetades sedan rekom-
menda tioner för besiktning och reparation av balkonger. 

De nämnda forskningsprogrammen gällde i för-
sta hand betongbalkonger byggda före 1965. Med an-
ledning av ökande problem och kostnader även i hus 
byggda efter detta årtal gjordes i början av 1990-talet en 
studie av nyare reparationsmetoder och reparationsmate-
rial. Balkonger från tiden efter 1965 är ofta byggda med 
prefabricerade system och konstruktionerna ser många 
gånger annorlunda ut än i det äldre platsgjutna bestån-
det. Reparationsmetoder anpassade för de äldre balkong-

erna kan därför i vissa fall vara svåra eller besvärliga att 
tillämpa fullt ut i det nyare beståndet.

Erfarenheterna från Cement- och betonginstitutets 
många uppdrag har visat att det finns ett behov av upp-
daterade rekommendationer för besiktning och repara-
tion av balkonger. Nya reparationsmaterial och repara-
tionsmetoder har tillkommit, liksom en ny standard för 
betongreparationer, SS-EN 1504 Betongkon struk tioner – 
Produkter och system för skydd och reparation – Del 1–10.

Rekommendationer och anvisningar för besiktning 
är ett fortsatt viktigt område. Det finns fortfarande all-
varliga risker med vissa balkongtyper. Sommaren 2009 
inträffade till exempel ett balkongras i Skellefteå där en 
person omkom och en annan skadades svårt. 

Syftet med denna skrift har varit att sammanställa 
erfarenheter och kunnande i praktiskt användbara re-
kommendationer för hur bedömning av skador samt 
besiktning, reparation och underhåll av balkonger bör 
gå till.

Skriften vänder sig till alla som är involverade i pro-
cessen, från besiktning till genomförande av reparation 
och underhåll, dvs. fastighetsförvaltare, besiktningsmän, 
projektörer, entreprenörer och materialleverantörer. 

Skriften behandlar inte nybyggnad av balkonger och 
inte heller metoder där man ersätter befintliga balkonger 
med nya av annan konstruktiv uppbyggnad, exempelvis 
så kallade påhängsbalkonger som hängs upp i nya infäst-
ningar, monterade på fasadens ut- eller insida.


